CÂMARA MUNICIPAL DE BALüAo
APRESENTADA

'●cssão oraiiiánCAMARA MUNICIPAL DE
0 .

BALSAS ' f-

GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUSA VIANA

INDICAÇÃO N® 539/2025

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do

Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal; INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO A REFORMA DA PRAÇA

LOCALIZADA NO BAIRRO DE NAZARÉ.

JUSTIFICAÇÃO

A presente solicitação visa atender às demandas da comunidade locai, que há tempos

reivindica melhorias no espaço, o qual se encontra em condições precárias,com bancos

danificados, iluminação deficiente, piso desgastado e ausência de equipamentos de lazer e

recreação.

A praça é um importante ponto de convivência social, lazer e prática de atividadesfísicas,

principalmentepara criançase idosos. Uma reforma nesse local proporcionará mais dignidade,

segurança e bem-estar para os moradores do bairro e adjacências.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação desta Indicação, e

com a sensibilidade do Poder Executivo para o atendimento deste pleito.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 07 DE AGOSTO DE 2025.

ÍERISTON SOUSA VIANA

Veréádqc,Autor (UB)

ARnVlD^GOIVIES de SOUSA
■ÍOAUTOR^ÍPDT) /

/

V

éHV^I^RCARMÈKfELETÍÇ
COAUTOR (PROGRESSISTAS)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep; 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mall: camarabalsas@gmail,corrt

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
GABINETE DO VEREADOR CI^ISTÓN SOUSA VIANA

IA MIRANDA

COAUTOR (QníÃo Brasil)

DAYANARA

GREYSSON DA SILVA CARVALHO

coauk>r^psb>

^ HÉLIO SOUSA NETO

Coautqr-(Uni^^sil)
rr ,r '/ _

OSSANTOS NETO

CoAUTOR (Republicanos)

HIGINO LOI

\

R^ll
COAUTOR (REÍ^BUCANOS)

ISAURA FE IRA OLIVEIRA

JEONE DUARTE PEREIRA

'! COAUTOR (PRD),

COELHO JÚNIORPAUL^OÇpU
Co/)u/9'r(Uniâo Brasil)

^ Ál.QJÍvy
PRISCILA pAWARG^ CARAÇA ALBUQUERQUE

COAUTOR (PL)

t

\ "

^LHERMÊtEÁCTOAt-LAGNOL
Vereador(PL)

RAFAEL DESÜÜS^NES

COAUTOfiiPK^

RAIMUNDO^ONA^^^ÃRDOSO NOGUEIRA
ÇOAUTORPDT

/SALMILUISNICARETJA^
COAUTOR (Progressistas)

, -'i

TIAgÇLg^AB
"ÕaÁÚTdR (PC

:OS

VALMIR KVALHO

(PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 - Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com